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Mit Tágunk 
a héten? 

Válasz egy 
támadásra 

I A cseresznye 
útja 

Az Általános FogyasztásiTermelő- és Értékesítő Szövetkeze f hivatalos közlönye 

1947 június 5 
Szerkesztőség és kiadóhivatalt 

Budapest IX, Ferenc kőrút 14. szóm 
Telefon' 199-216 

Újabb durva támadás 
a szövetkezetek ellen! 

A szövetkezetek elleni pergőtűz 
tovább folyik. Megszoktuk már az 
általánosító támadásokat amelyek 
mindig a közérdek álarcában je-
lentkeznek. A „Magyar Füszer-
kereskedő" c. lap május 17-i szá-
mában azonban egészen új utakra 
tévedt. Egy számában két cikket 
szentel a szövetkezetek támadására! 
Az egyik általánosságban mozog és 
tisztességtelen versennyel vádolja 
a szövetkezeteket. A másik szövet-
kezetünk vezérigazgatóját, dr Szé-
kely Pált támadja eddig méig nem 
tapasztalt durva hangnemben. Azt 
állítja, hogy maga sem hiszi el, 
amit rádióbeszédében mondott és 
hogy ott elhangzott állításai nem 
felelnek meg a valóságnak. 

Mi volt hát az, amit vezérigazga-
tónk a rádióban elmondott? Ismer-
tette azokat a közismert tényeket, 
áüAU a CiUuMl 1 - iü - t t -
kezetünk altal behozott nagy téte-
lek hatására kellett jeesökkenteni. 
A húsvét előtti 20—26 forintos mák-
árakat 16 forintért forgalomba ho-
zott mákkal törtük le. Narancsot és 
rizst is mi hoztunk elsőinek az or-
szágba, a rizs árát éppen a napok-
ban 2 forinttal szállítottuk le. 

Régi tapasztalat, hogy a rövid-
látás sokszor észszerűiden fegyve-
rek használatára készteti azt, aki 
nem bírja az érvekkel való harcot. 
Nem ildomos azonban, hogy egy 
magát komoly szak közlönynek 
tartó lap vitathatatlan tényeket 
egyszerűen letagadjon, mert ezzel 
az igazságot cáfolni nem lehet! 

Szövetkezetünk vállalta. hogy 
külföldi összeköttetései gyümöl-
C3öztetésével éis a legjobb belföldi 
piacok felkutatásával segít letörni 
a magas élelmiszerárakat. Ezt a te-
vékenységünket fokozott erővel 
folytatjuk a jövőben akkor is. ha 
munkánk eredményeit a „Magyar 
Fűszerk e reskedő" tagadásba veszi, 
mert célunk az. hogy a szövetkezet 
árszabályozó tevékenységét a lehető 
legnagyobb méht ékben érvénye-
sítsük. 

Dr Székely vezérigazgató tehát 
közismert igazságokat állított, ame-
lyet a megelégedett szövetkezeti 
tagok tízezrei is bizonyítanak. 
Akár személyeskedő, akár az ered-
ményeket tagadó támadások e té-
nyén _ semmit sem változtatnak, 
legfeljebb a támadót teszik nevet-
ségessé. 

Köntörfalazó és elferdített érvek 
légiójával telt a lap másik cikke, 
amely a szövetkezeteket tisztesség-
telen versennyel vádolja. Szerinte 
azzal, hogy a szövetkezetek állami 
támogatásban és adókedvezmény-
ben részesülnek, tagjai kan kívül 
másokat is kiszolgálnak és árked-
vezményeiket futó vevőiknek is 
biztosítják, tisztességtelen versenyt 
támasztanak a magánkereskedelem-
nek. Legjobban fájlalja azonban 
azt. hogy a kedvezményes áruellá-
tást tagok szerzésére használják fel 
a szövetkezetek. 

Nem hiszünk abban, hogy alábbi 
válaszunk megszünteti a szövetke-

A Szövetkezei vezet 
a gyümölcsárak letörésében 

Nap-nap után megörvendez-
teti szövetkezetünk a fogyasztó-
kat olcsó gyümölcs- és zöldség-
áraival. Gyümölcs- és zöldtség-
üzemünk közvetlenül a vidéken, 
termelőktől szerzi be a legjobb 
minőségű és a legfrissebb árut, 
saját autóinkon Budapestre szál-
lítja és itt minden közvetítő ke-
reskedelem kizárásával a fo-
gyasztók rendelkezésére bocsátja. 

Olvasóink kérésére a Szövetke-
zeti Értesítő munkatársa elkí-
sérte az egyik beszerző kocsit és 
teteÜL? j f e f e ^ ' i nJk 
taknak azt a becsületes munká-
ját, melyet a budapesti fogyasztó 
gyümölcsellátása és a gyü'mölcs-
árck letörése érdekében végez-
nek. 

Porzik az országút, a kora 
nyári napsütés melegen tűz a 
száguldó teherautó utasaira. A 

Szövetkezet kocsija, meg van 
rakva üres rekeszekkel. Cseresz-
nyéért megyünk.. 

Befutunk Gyöngyösre. A "Szö-
vetkezet megbízottja már várja 
a bevásárlókat. A raktárhelyi-
ségben mázsaszám fölhalmozva 
vár ránk az öszegyüjtött friss 
cseresznye. 

Felpakolás . . . 
Lázas munka kezdődik. Lerak-

ják az üres rekeszeket. Kosarak-
ból áttöltik a már összegyűjtött 
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puttonyokban a friss cseresznye 
hatalmas tömegekben halmozó-
dik fel a kocsi körül. Mérés, mi-
nőségi osztályozás s máris rako-
dunk. 

Sötétedik, amikor visszafelé 
indulunk. Magasan felrakva^ fut 
be a bevásárlóautó éjfél után a 
gyümölcs üzembe. 

Lerakodás, megérkezett a eses 
resznye. 

Másnap hajna lban . . . 
Alig y26-kor már megkezdő-

dik a sürgés-forgás a gyümölcs-
üzemben. Fél óra alatt osztá-
lyozzák „egalizálják" az éjjel 
beszállított árut. 

Rekeszek, kézről-kézre, autóról 
le, autóra fel. Ezalatt az irodák-
ban gyors ütemben folyik a 
számlázás. Párperces rövid meg-

„M beszélés, gyors kalkuláció után. 
*t* megállapítják a napi árakat. 

7 órakor már ismét kigördül-
nek a megrakott teherautók sok-
száz rekesszel megrakodva. 

A Gyümölcsüzem dolgozói 
megkönnyebbülten pillantanak? 
fel nehéz munkájukból; ma nie>' 
gint 40 fillérrel olcsóbban áru-
lunk, mint a magánkereskede-
lem. 

zet elleni támadásokat. Szükségesnek 
tartjuk azonban, hogy tagjainkat 
ezekben a kérdésekben megfelelően 
tájékoztassuk. 

Az állami támogatás ügyében 
sokszor nyilvánítottuk már véle-
ményünket. Az ország egész magán-
gazdaságát állami kölcsönök állí-
tották talpra különféle kezdési, be-
szerzési stb. támogatások formájá-
ban. E juttatásokból nem egyszer a 
magánkereskedelem is részesült és 
részesülni fog a jövőben is. A csar-
noki kereskedők pl. éppen a leg-
utóbb kaptak jelentős összeget a 
Gazdasági Főtanácstól arra, hogy 
azzal, a zöldségfélék vidéki fel-
vásárlását és felhozatalát lebonyo-
lítsák. , , 

Ha téhát a magánkereskedelem 
állami támogatásban részesül, ak-
kor a kétségtelenül közérdeket 
szolgáló szövetkezetek is joggal tá-
masztanak igényt arra. 

Ami az adókedvezményeket illeti, 
május 1-i számunkban közöltük 
már. hogy a valóságban egészen 
másképpen fest a dolog. Vácott pl. 
tavaly novemberben 85 fűszeres 
3910 forint adót fizetett addig, 
amíg egyetlen szövetkezet adója 
1960 forint volt. Gyomron 21 kis-
kereskedő öt hónapi kereseti és for-
galmi adó fejében 3965. három 
szövetkezet pedig 6210 forintot fize-
tett Folytathatnánk a gyakorlati 
példák felsorolását, amelyekhői 
kétségkívül kiviláglik az. hogy az 
állam az adókedvezmények ellenerő 
is jó adóalanyokat biztosított ma-
gának a szövetkezetekben. 

Az állami támogatás ésazadóked-
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vezmények tehát nem biztosítanak 
előnyösebb versenyfeltételeket a 
szövetkezeteknek. Nézzük sorra a to-
vábbi vádakat. 

A kedvezményes áruellátást a 
szövetkezetek állítólag tagok szer-
zésébe használják fel. 

Nem egészen rajtunk múlik, hogy 
a kormányzat a magánkereskede-
lemmel szemben szerzett, sokszor 
kedvezőtlen tapasztalatai miatt 
előnyben részesíti a szövetkezeteket. 
Közismertek például a napisajtó 
cikkei, amelyek a vagonszámra el-
feketézett szabadcukor körüli visz-
szaéléseket tárták fel. Távol áll tő-
lünk a szándék, hogy ezt a tényt a 
a tisztességes kiskereskedelemmel 
szemben fegyvernek használjuk fel, 
de le kell szögeznünk, hogy a szö-
vetkezetek — és különösen mi —_ a 
közszükségleti cikkeket eddig min-
den zavar nélkül osztottuk el. s a 
várakozásnak maradéktalanul meg-
feleltünk. 

Ezen a tényen az sem változtat, 
hogy cukor szétosztásánál vevőin-
ket esetleg a szövetkezetbe való be-
lépésre szólították fel. A „Magyar 
Fűszerkereekedő" szíves figyelmébe 
ajánljuk azt a tényt, hogy a szövet-
kezeti tagok toborzása a cukor szét-
osztása előtt is igen szép sikerrel 
folyt. Természetes, hogy cukorral is 
elsősorban tagjainkat szolgáltuk ki. 
De a vevők tízezrei tanúsíthatják, 
hogy nem tagok is részesültek 
abból. 

A lap állítását azonban éppen sa-
ját érvei cáfolják a legjobban. Mi 
tudjuk, hogy a szövetkezetbe sen-
kit bekényszeriteni nem lehet. Ha 

valaki egy kiló cukor kedvéért kő-
pett be, a belépési díjon kívül üz-
letrészére most — amikor onkor 
már mindenütt kapható — egy fil-
lért sem fog befizetni. Kíváncsian 
várjuk tehát, mivel fogják a szö-
vetkezet ellenségei magyarázni azt. 
hogy az üzletrészbélyegek eladása 
minden várakozást felülmúl és 
hogy a szövetkezet tagjainak száma 
— kevdezmónyes áruellátás nélkül 
isi — állandóan emelkedni fog. 

A szövetkezés világnézet, ezt min-
denkinek tudomásul kell venni. A 
szövetkezetek kollektív szellemű 
beállítottsága mindenütt a világon 
hatalmas vonzóerőt jelent és ezen a 
támadó cikkek sem tudnak változ-
tatni! 

Új fegyver a szövetkezetek elleni 
harcban az az állítás, hogy a nem 
tagok kiszolgálásával álszövetkeze-
tekké válnak. Nem akarunk hivat-
kozni az angol, dán és egyéb gyak-
ran hivatkozott nyugati országok 
szövetkezeteinek azonos gyakorla-
tára, de ugyanez történik a Szovjet-
Ünió szövetkezeteinél is. A szövet-
kezetek éppen a nem tagok kiszol-
gálásával végzik a 1 egered mén ye-
sebb tagszerző munkát, mert a szö-
vetkezés előnyeinek gyakorlati 
megismerése teszi a vevőt leghama-
rabb öntudatos szövetkezővé! Ezt a 
legjobb pdopaganda eszközt tehát a 
világ szövetkezetei még a „Magyar 
Fűszerkereskedö" kívánságára sem 
fogják feladni! 

De a logika alkalmazása is tönkre 
silányítja ezt az érvelést. Ha egy 
vevő elhagyja azt a kiskereskedőt, 
akinél eddig vásárolt, bizonyára 
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visszatér hozzá, ha a szövetkezet 
nem elégíti ki várakozásait Ha pe-
dig szövetkezeti taggá és ezzel a 
szövetkezet vevőjévé válik, bizo-
nyára felismert© a szövetkezeti 
munka előnyeit és azokat magának 
is biztosítani akarja! A kereskedő-
nek tehát nem támadni, nem vitat-
kozni, hanem produkálni kell. mert 
minden érvet csak az eredmények 
igazolhatnak. 

Végül azt állítjp. a lap. hogy 
egye3 kedvezményes áruk forga-
lomba hozatala ellenkezik a roch da-
léi szövetkezők, elveivel, mert ők a 
napi áron — és nem a napi áron 
alul — való árusítást tűzték ki óé-
iul. Meggyőződésünk szerint itt sem 
a lapnak van igaza. A szövetkezet 
nem kérhet napi árat azért a cik-
kért, amelyet kalkulációja szerint 
azon alul is forgalomba hozhat, még 
akkor sem. ha a hasznot év végén 
vásárlási visszatérítés formájában 
a tag visszakapja. Szerintünk ez az 
árszabályozó tevékenységről való le-
mondást jelentené és csak fölösle-
ges pénzforgást jelentene az, ha a 
szokásos piaci árakhoz akkor is 
alkalmazkodnánk, amikor az árut 
olcsóbban is tudjuk adni. A szövet-
kezeti tagnak nem mindegy, hogy 
a szövetkezet előnyeit olcsóbb árak-
ban, vagy évvégi vásárlási vissza-
térítés formájábán élvezi-e! A szö-
vetkezeti tag a szövetkezés előnyeit 
mennél kézzelfoghatóbb formában 
és mennél előbb akaTja biztosítani 
magának! 

Befejezésül az érvek tiszta fegy-
verével vívót harcot ajánljuk a lap 
figyelmébe. A mi munkánkat az-
eddig elért eredménvek igazolják. 
Ezért hiszünk a szövetkeztek nagyra-
bi vatottságában és hisz ebben ve-
zérigazgatónkkal együtt tagja'nk 
százezernyi tábora is! Kr. 

A munkás 
termelőszövetkezetek 

és a z államosítás 
A húsvétkor tartott szövetkezeti 

konferencia által ejfogadott hatá-
rozatban a brit termelő szövetkezeti 
munkások szövetsége leszögezte ál-
láspontját a már végrehajtott, vagy 
tervezett államosításokkal kapcso-
latban. különös tekintettel azokra a 
feltételekre, amelyek azokat sikerre 
vezethetik. 

A munkás termelőszövetkezetek 
helyeslik az államosítást és eleget 
tettek a kormány többtermelesi fel-
hívásának. Mindenkit óvnak azon-
ban attól az illúziótól, hogy a tulaj-
donos személyének puszta megvál-
tozása elégséges a munkásság oly 
irányú meggyőzésére, hogy az ipart 
demokratizálták. Ügy vélik, hogy 
ha egyszer kikapcsolták a nyereség 
kapitalista hajtóerejét, azt a „része-
sedéssel" kell helyettesíteni, amely 
a termelésre az annyira szükséges 
ösztönm hatásai lesz és amely elő-
segíti az iparba bevezetni szándé-
kolt demokrácia megvalósulását. 

Ezt fejezi ki a szövetség által el-
fogadott határozat: 

„A szövetkezeti csoport kongresz-
sznsa felszólítja a kormányt, hogy 
vezesse.be valamennyi államosított, 
vagy államosításra váró iparágban 
a munkásoknak az inar vezetésében 
Való részesedése elvét üzemi és 
gyári vonalon, mivel meggyőződése 
a kongresszusnak, hogy a személyes 
felelősség ösztönző hatása és az ipar 
vezetésében rálő valóságos részvé-
telnek az érzése lényeges kellékei a 
demokrácia fenntartásának és a jö-
vedelmezőség növelésének. 

(Informations Coopératives.) 

IJraoos kékítő* fémt jsztitóés 

SATURNUS paszta 

minden háztartás legnagyobb 
haszna! • » ... 

örömmel Üdvözöljük 
a két munkáspárt javaslatát 
a bankok államosításáról. A 
magyar gazdasági élet tisz-
taságának elengedhetetlen 
feltétele, hogy a 3 eves terv 
elindítása előtt a dolgozók 
kezébe kerüljenek %zok a 
pozíciók, ahonnan alimen-
tálják a magyar ipart és 
kereskedelmet. 

Felelős vezetők szájából 
elhangzott a nép akarata: 
.„A 3 éves tervet augusz-

tus elsején el kell kezdeni, 
és minden körülmények kö-
zött végre kell hajtani." Azt 
akarja a magyar nép, hogy 
ne legyen ez a'z ország nyo-
morgó munkások, parasztok 
és szellemi emberek gyüle-
kezőhelye, hanem a föld, a 
gyár azé legyen, aki alkotó 
munkával hozzájárul az 
ország felépítéséhez. 

Ezért fogadta szívébe a 

magyar nép a 3 éves ter-
vet és ezért harcol ellene a 
reakció. Harcol elsősorban 
azokban a gazdasági pozí-
ciókban, ahol a demokrácia 
jóvoltából eddig meg tudott 
maradni. A bankok és a 
gyárak tulajdonosai elfelej-
tik, hogy két évvel ezelőtt 
még üres pénztáruk és rak-
táruk a magyar dolgozók 
nehéz és áldozatos munkája 
árán vált ismét duzzadttá. 

A bankállamosítási javas-
lat egyszer és mindenkorra 
véget akar vetni ennek az 
áldatlan állapotnak. Meg 
kell. teremteni a 3 éves terv 
végrehajtásának egyik leg-
fontosabb előfeltételét. Bz 
kihúzza a tatait a roat'-n'ó 
legerősebb bástyájának lába 
afol es biztosítani fogja a 
magyar dolgozók jobb és 
szebb életét. 

H Á Z T A R T Á S 

Az AFOSZ. Nőgilde mindent 
elkövet, hogy a tagtársnők mun-
káját megkönnyítse. A háztar-
tási rovat is ezt a célt szolgálja. 

Az eddigi Nőgilde-összej öve-
telekre mindig süttettünk meg-
bízható helyen süteményt és be-
szerzési áron juttattuk az össze-
jövetelek résztvevőihez. Most 
abban a kedvező helyzetben va-
gyunk, hogy egyik igen példás 
tagtársnőnk felajánlotta szolgá-
latát és receptet ad le. Az össze-
jöveteleken beszerzési áron meg 
is ízlelhetik a tagtársnők saját 
készítményét. 

Az első ilyen recept az Érte-
sítő következő számában jele-
nik meg. Arra* kérj ük a Tagtár-

sakat, hogy észrevételeiket kö-
zöljék a Nőgilde titkársággal. A 
közérdekű hozzászólásokat lekö-
zöljük az Értesítőben. 

Egyben köszönetet mondunk 
tagtársnőnknek e szép és hasz-
nos munka megindításáért. 

Nőgilde közleményei 
Értesítjük kedves háztartásvezető 

tagtársainkat, hogy folyó év június 
16-án délután Vj5 órakor tanul-
mányi kirándulást rendezünk a 
Gázmüvekhez, ahol mind elméleti, 
mind gyakorláti oktatásban lesz ré-
szünk gyorsan készíthető nyári éte-
lekről. Találkozás, a helyszínen; 
Bajcsy Zsilinszky út 3. 

Kérjük a résztvenni szándékozó-
kat, június 13-ig jelentkezzenek sze-
mélyesen vagy telefonon: (189-276.) 
Ferenc krt 14. sz. alatt, a Nőgilde 
titkárságon. 
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Nem ért véget 
a tagtoborzó verseny 

Szövetkezetünk tagtoborzó 
versenye nem ért véget, csak 
egy fejezete zárult le. Ennek a 
versén yrésznek lezárása és az 
eredmények kiértékelése után 
folytatódik tovább. Most előretör-
hetnek majd azok az árudák, 
amelyeknek lehetőségük ugyan 
volt komoly eredmény elérésére, 
csak nem foglalkoztak elég agi-
lisan a tagtoborzással és a bé-
lyegeladással. 

A jövőben természetesen a 
bélyegeladásra is nagy súlyt 
kell helyezni. Szövetkezetünk 
,számára létkérdés, hogy a be-
iratkozott tagok mielőbb kifizes-
sék üzletrészeiket. Vannak egyes 
árudák, ahol elég szép, 18—20 as 
bélyegátlagot értek el tagon-

ként. Azonban árudáink túl-
nyomó többsége csak kb. 8—10-es 
átlagot értek el, sőt vannak 
olyan árudák, ahol alig 4 darab 
tagonként a bélyegeladás. Ezt a 
jövőben e lehetőségekhez mérten 
fokozni kell. Üjra és újra hívjuk 
fel tagtársaink figyelmét, hogy 
esedékes bélyegilletményeiket 
pontosan törlesszék, saját érde-
kükben. Minél hamarább fizetik 
ki üzletrészeik árát, annál előbb 
kapják meg vásárlási könyvecs-
kéiket. 

Fel tehát további versenyre, 
előre a 100.090 új tagért, hogy 
szövetkezetünk mind biztosabb 
gazdasági alpon álljon. Biztosí-
tani tudjuk a magyar dolgozók 
megfelelő ellátását, részt tud-
junk vállalni az országépítő 3 
éves tervből, amelynek meg-
valósulása minden magyar dol-
gozó személyes érdeke is, 

Jó munka 
— jó eredmény 

Szövetkezetünk igazgatósága hoz-
zájárulásával tagtoborzó versenyt 
hirdettünk ez év januárjától. Május 
15-ével ez a versenyrész lezárult és 
az eredményeket kiértékelve, azt ki-
hidettük. 

A díjnyertes árudákból egy-egy 
alkalmazóit és ezen kívül még egy 
egyénileg kitűnő tagtárs megy 
üdülni Balatonlellére. 

L 48-as áruda: Molnár Anna. 
pénztárosnő. 

2. 39-es áruda: Moser Rezső, áru-
davezető. 

3. 114-es áruda: Török Ferenc, 
árudavezető. 

4. 78-as áruda: Récsei Gizella, 
pénztárosnő. 

5. 110-es áruda: Geőcze László, 
árudavezető. 

6. 4-es áruda: Bolla Ida. pónz-
lárosnő. 

7. 11-es áruda: Szabó Ferencné, 
pénztárosnő. 

8. 157-es áruda: Stringovics János, 
helyettes árudavezető. 

9. 130-as áruda: Szollár Mihály, 
áruda vezető. 

10. 113-as áruda: Jankó Györgynó, 
pénztárosnő. 

11. 68-as áruda: Hauber Jolán, 
pénztárosnő. 

12. 106-os áruda: Hollósy Lajos, 
segéd. 

13. 125-ös áruda: Mosolygó József. 
segéd. 

14. 40-es áruda: Svadlki Gáborné, 
segéd, 

15. 133-as áruda: Dragonics J4-
nosné, pénztárosnő. 

16. 31-es áruda: Balogh Ferenc, 
árudavezető. 

17. 7-es áruda: Winkler Imréné, 
pénztárosnő. 

18. 44-es áruda: Bornemissza Lajos 
segédmunkás. 

19. 84-es áruda: Molnár János, 
segéd, v 

Garami Gyula, segéd, egyénileg 
590 lagot szerzett. 

Ezek a kartársak megkapták 
az értesítést, hogy mikor kíván-
ják az üdülésüket megkezdeni 
Természetesen ezeken kívül van 
egész sor kitűnő eredményt elért 
áruda, melyek csak tized pontokkal 
maradtak le és nem kerültek be a 
húsz első közé. Ezek az árudák most 
megmutathatják, hogy csak vélet-
lenül maradtak le és jogosultak a 
díjazásra. 

Ezenkívül még, a kiváló ered-
ményt elért üzletkerületi bizott-
sági tagok, és a Nőgilde tagjai kö-
zül is mennek nyaralni. Ezek név-
sorát következő számunkban kö-
zöljük. 

Á r u o s z t á l y t 

aktualitások 
Szövetkezetünk által importált 

kakaóbabból gyártás alatt van, 
szövetkezetünk márkájával for-
galomba kerülő kakaó- és csoko-
ládéféle. A minőségre nagy 
súlyt helyezünk, hogy vevőinket 
kitűnő áruval lássuk el. Az ára-
kat mérsékelten állapítjuk meg. 
A jelenleg forgalomban lévő ha7 
sonló cikkek árainál lényegesen 
mérsékeltebben. 

* 

Szöinetkezetünk által külön-
féle ízben gyártott cukorkát to-
vábbra is akcióárban árusítjuk. 
A közeljövőben forgalomba kerül 
fiókárudáinkban eredeti málna-
szörp, sőt rövidesen saját már-
kázású paprikánkat árusítjuk. 
Vevőközönségünk előtt ezeknél 
a cikkeknél is mérsékelt árakkal 
jelentkezünk. 

Rovar-, féreg-
és tiatkányirló 
a iegmegbízbalébb. 



NEGYED S Z Á Z A D 
A SZÖVETKEZŐK SZOLGÁLATÁBAN 

A közeli napokban ünnepelte öt 
alkalmazottunk 25 éves munkájá-
nak jubileumát; szövetkezetünk 
összes dolgozói, az ügyvezetőség és 
a szövetkezők táborának jókíván-
ságai közepette, 

A Szövetkezeti Értesítő hasáb-
jain keresztül szeretettel üdvözöl-
jük a tagtársakat. 

\ 

Hrúby Vilma tagtárs, pénztáros-
nő, 1922 óta dolgozik szövetkeze-
tünknél. Két árudában dolgozott 
eddig. 19 évig egyfolytában a 20-as 
árudában, azután 6 évig egyhuzam-
ban a 22-esben, ahol ma is műkö-
dik. Az újpesti szövetkezeti tábor 
jól ismeri és méltányolja a szövet-
kezők érdekében kifejtett munkád 
ját. 

— ...Igyekeztem mindig megfe-
lelni feladatomnak — mondja. 

Spk szerencsét, további jó mun-
kát kivánunte. 

Dely Lajos tagtárs, a könyvelési 
osztály vezetője, szintén 25 éve dol-
gozik egyfolytában Szövetlceze-
tünknél. 

— Negyedszázados munkámra 
visszatekintve, a Szövetkezet fejlő-
désével kapcsolatos 'tapasztalatai-
mat nézve, hiszem, hogy az elkö-
vetkezőkben komoly feladatok előtt 
áll szövetkezetünk — mondotta. 

Reméljük, hogy a jövő feladatai-
nak megoldásában szintén olyan 
odaadássál fog résztvenni Dely 
tagtárs, mint amelyet nála az el-
múlt 25 évben tapasztaltunk. 

Boronkay Kálmán tagtárs, szi-
getvári árudánk vezetője 1921 óta. 
Fővárosban dolgozó alkalmazot-
tainknál sokkal nehezebb körülmé-
nyek között működő tagtársunk 
lankadatlan és áldozatos munkájá-
nak köszönhető, hogy szigetvári 
szövetkezeti árudánk méltán veheti 

fel a versenyt a helyi magánkeres-
kedelemmel. 

Szövetkezeti üdvözletünket, jókí-
vánságainkat küldjük jubileuma 
alkalmából. 

r \ 
Palanlk Lajos és Vaczula Mihály, 

a Ceglédi-úti fatelepen dolgoznak 
25, illetve 27 éve. Szövetkezetünk 
Ügyvezetősége szeretettel üdvözli 
a tagtársakat ezen a nevezetes év-
fordulón és őszintén méltányolja 
azt a fáradhatatlan munkásságot, 
melyet negyedszázad alatt egyhu-
zamban, egy helyen kifejtettek. 

A szövetkezeti tüzelőtelepek fon-
tos szerepet töltöttek be eddig is 
a fogyasztás kielégítése terén és a 
rájukváró elkövetkezendő komoly 
feladatok megoldásában a szövet-
kezők tábora bizton számit Palanik 
és Vaczula tagtársak további jó mun-
kájára. 

SZÖVETKEZZETEK i* 
Irta: SZAKASITS ÁRPÁD 

'Mi a mindennapi kenyér dalait zengjük, 
a szőke búzamezők énekét. 
A 'gép a mi szerelmünk, a csodamasina 
és a kazán, amelyben tűz lobog. 
Hősünk az ember, 
ki az első napon teremté a kalapácsot 
és a különböző szerszámokat, ^ 
a második napon tüzet csiholt, 
fákat döntött és szenet hozott föl 
a mélységből. 
A harmadik nanon vasat olvasztott, 
ekét kovácsolt és fölszántotta a földeket. 
A negyedik napon házakat épített 
és utakat vágott a végtelenbe. 
Az ötödik napon teremté az ember 
a gondolkodást, a beszédet 
és világosság lön körülötte. 
A hatodik napon végre megismerte 
önmagát és létének tudatára ébredt. 
A hetedik nap most következik... 
De ez nem a pihenés napja lesz, 
a hetedik nap a döntő küzdelem napja 
lészen. 
Már dereng a hajnali 
Számoljatok! 
1 meg 1 az kettő, 2 meg 2 az'négy 
és így tovább. 
Szövetkezzetek dolgozó és teremtő 
emberek és tiétek lesz a kalapács, az eke, 
a búzamező és a gép. 

Szövetkezzetek a hetedik napra, 
a közös termelés, a közös fogyasztás 
és a közös boldogság hetedik napjára. 
1 meg 1 az kettő, 
Tanuljatok számolni! 
És ti lesztek a földnek és a gépnek urai. 
Vége lesz a szolgaságnak 
és a szegénységnek. 
Egyszerű számtan ez, csak bátorság 
keíl hozzá 
és meglátjátok, ti lesztek a végtélen 
és oszthatatlan legmagasabb egység, 
ti lesztek a hetedik nap győzelme. 
SzövetkezzetekJ 

• Először megjelent a Szövetkezeti Értesítő 193Í 
április 4. számában. 

Buresch Ferenc, a dekorációs 
osztály vezetője. 28 éves működése 
során, mint kirakatrendező végzett 
felmérhetetlenül értékes munkát 
Szövetkezetünk szolgálatában. 

Jubileuma alkalmából megkér-
deztük tőle, mik a tervei Jcirakat-
és reklámmunka terén. Buresch 
tagtárs a következőket mondotta: 
Tervem az, hogy a saját kebelünk-
ben kinevelt erőkkel olyan magas-
ra fejlesztem kirakataink színvo-
nalát, hogy felülmúlja a magánke-
reskedelemét. 

A szövetkezeti alkalmazottak és 
az Ügy vezetőség méltán bízik ben-
ne és támogatja munkájában. 

Együnk valódi 

H U N G Á R I A 

tejkaramellát 
Afosz fiókokban kapható 

Közellátási naptár 
Irodáinkban a kövekező 

élelmiszer jegyek válthatók be: 

Bev. határidő: jun. 16. 
Jun. havi énkor: gyermekebnek 40 

dkg, felnőtteknek 25 dkg. terhes és 
szoptatós anyáknak 35 dkg. 

Bev. határidő: jnn. 30. 
Jun. havi zsír: minden zsiradék-

szelvényre 45 dkg olaj, vagy mar-
garin. i 

Bev. határidő: jun, 15. 
Jun. havi vegyesíz: juniusi élel-

miszerjegyek „A" betűs szelvényére 
felnőtteknek és gyermekeknek egy-
aránt 25 dkg. 

Bev. határidő: jun. 25. 
Jun. havi liszt: 1. ez. felnőtt és 

gyermek lisztjegyekre 30 dkg finom-
liszt, vagy 30 dkg száraztészta. 

Bev. határidő: jun. 25. 
Jun. havi liszt, ill. b.-dara: 2. sz. 

felnőtt lisztjegyekre 30 dkg finom-
liszt, vagy ugyanannyi száraztészta. 
2. sz. gyermek lisztjegyekre 30 dkg 
búzadara. 

Szappanfőző mosó-
és tisztítószer 
a legmegbízhatóbb 
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Paik i 

A centercsatár. Jó. Végre latha-
tunk egy igazi, kedves sportfilmet. 
A kitűnő sportfelvételek örömere 
szolgálnak minden sportraj9ngó-
nak. Egy labdarúgó-csapat ^ életén 
keresztül láthatjuk a háború utáni 
szovjet társadalom életét. Kedves 
szerelmi történet vonul végig 
darabon, a szép orvoskisasszony és 
a híres centercsatár között. _ Sok 
p é l d á j á t l á t j u k a b a j t á r s i a s s á g n a k 
és a megbecsülésnek. Kitűnő a kí-
sérőzene, gyönyörű felvételek. Sür-
gősen meg kell nézni! 

Vízkereszt, vagy amit akartok. 
A Nemzeti Színház Shakespeare 
felújítása újabb próbálkozás a 
drámát a nép számára megszólal-
tatni. A mókás játék, a vigasság és 
mulatozás, a, háttérben a kacsalá-
bon forgó díszleiek azt a benyo-
mást keltik a nézőben. hogy vidám 
farsangi, ünnepélyen vesz részt. A 
szereplők mind a felszabadult ko-
médiázást szolgáljál*. Ki kell emel-
ni Balázs Samu meggyőződésesen 
pöffeteg Malvolióját, a könnyed és 
kedves Mészáros Ágit, a mulatságos 
négy víg cimborát: Pásztor Já-
nost, Olthy Magdát, Makláry Já-
nost és Tapolcay Gyulát. A rende-
zés Major Tamást dicséri, a külö-
nösen szép díszleteket Varga Má-
tyás tervezte, néhol kissé bőkezűen. 
A_ nagyon szép fordítás első 

' része a tragikusan elhányt Radnóti 
Miklós müve, a második részt 
Rónay György fordította. 

c T 
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Női gladiátorok 
...Szemrehányás ne essék, bogy 

sportrovatunkban foglalkozunk a 
legújabb pesti népbolondító „cse 
megével." — a női pankráeióval. 

Eddig csak arról tudtunk, hogy 
úgynevezett férfi izomkoloeszusok 
űzik ezt a sportnak csúfolt, komé-
diával — de főleg nyílt, vagy előre 
megbeszélt —. durvasággal vegyes 
cirkuszt. t 

Erről is meg volt a magunk véle-
ménye! 

De íme, itt a női pankráció! A női 
emancipáció teljes megcsúfolása! 

Mindaz azonban, amit ebben a 
szenvedélytől felkavart és túlfeszí 
tett atmoszférában látunk és érté-
kelünk, kétségbeejtő és elszomorító. 

Férfiak, nőik és fiatalkorúak re-
megő orrcimpával, vérre és ja jra 
éhesen tapossák egymást a be-
jutásért. 

Érzi az ember ebben a légkörben, 
hogy alaposan kizökken emberi mi-
voltából és méltóságából. Egy ra-
gadós tömegbetegség sodráVal 
messzire kerül önmagától. 

Zuhogó ökölcsapások a ringben, 
szabályos pofonok a hisztérikusan 
tülekedők között. 

Recseg-ropog az egész épület. 
Idomtalan, mázsás Írástömegek zu-
hannak a nézők sorai közé. Vad 
zűrzavar, menekülés. életveszély 
feszül és kavarog a levegőben, A 

gyanútlan dilettáns nem tudja ér 
zékeivel nyomon követni, hogy mi 
igaz, és mi hamis mindebben a ke-
veredésben. 

Talán a római cirkuszokban 
üvöltött ily vadul és téboJyodottan 
a tömeg vért és halált, míg Néró 
legörbített hüvelykujja el nem 
döntötte a küzdelmet. 

Puskalövés, üvegosörömpölés za-
varja meg az „Alföldi Hörcsög" 
nevű uői pankrátor párviadalát. 

A mikrofon hangja kiszólítja a 
nézőtér szabadnapos rendőreit is. 
Kezd melegünk lenni! Az oldalkor-
lát leszakadással fenyeget. Az épü-
let tetején és oldalán függnek az 
emberek. Félkézzel is buzdítanak. 

Mindaz, amit remegő ajakkal 
habzó szájjal és beteges szenvedé-
lyek által felkorbácsolt gyönyör 
lázában égő szemekkel lát a közön 
ség — egyszerűen kifejezve, szem 
fényvesztő komédia. Szánalmas és 
visszataszító. 

Azt sajnáljuk legjobban, hogy a 
menthetetlen alvilág kétes figurái 
közé számosan tévednek rendes, jó-
hiszemű emberek és főleg fiatalok 
is, akiknek lelkében súlyos zavart 
és kárt okoz ez a hamis, brutális és 
beteges környezet. 

Szívesen átengednénk mindezt 
azoknak, akik a tengerentúl kita-
lálták. Ráatlásul adnánk velük 
azokat is, akik ezt itt saját zsebük 
érdekében meg akarják honosítani. 

IX,FERENC K 0 R U T 1 4 

Kócos Peti kalandja 
Most vidám mesét mesélek, gyerekek, 
Kócos Peti barátunkat még nem ismeritekt 
Róla szól a mese, hát kiről is szólna, 
Ha e! nem mesélném, meg is haragudna. 
Ügy törtéut a dolog — az elején kezded. 
Megszökött hazulról Poti tegnap délbein. 
Ment-ment előre sok hosszú uccán át. 
El akarta érni a tündiérek országát: 
,Szerette a mesét — úgy mint ti. gyerekek, 
Hallotta, hogy ottan milyen víg az élet. 
Víz helyett méz folyik minden kis 

patakban, 
Nagy-nagy csokoládéhegyeké állmaik szép 

sorjában. 
Peti ment, mendegélt, míg el nem érkezett. 
De ijeni Tikidéronszágba, — nem bizony 

gyerekek! 
Fáradt volt már nagyon, álmos is a lelkem. 
Egy házhoz ért végre s meg is állt ott 

mentem. , 
Elfelejtett nyomban mjndan fáradtságot, 
Pedig nem a tündérkirály lánya lakott ám 

ott! 
Egy árudat látott — s banne mire vágyott. 
Sok csemegét, cukrot, mézet meg narancsot! 
Milyen szép itt mindem — eddig nem 

figyelte. 
Hiszen csak mesén járt mindig a kis esze. 
Ez az AFOSZ-szövetkezet szép nagy 

árudája. 
Teljesülhet itt is szíve minden vágya! 
Részese lehet itt egy nagy közösségnek. 
Nem Tündérországot —, de szebbet építhet! 
Mit tett hát kis Peti — nekibátorodva 
Köszönt szép rendesen s belépett a boltba. 
Mit kéirsz kis barátomt — kérdezték 

Petitől. 
El is csodálkoztak ám a felelettől! 
Báesi kérem, én is tag szeretnék lertni. 
S amikor megnövök, a munkában részt 

venni! 
Fényes világosság gyúlt a kis agyába. 
Bátran beszélt tovább — teljesül majd 

vágya! 
Igen, bácsi kémem, tag szeretnék lenni, 
A sok mesés holmi részesévé válni! 
Tagja leszek én is a nagy sokaságnak. 
Kiesi kis láncszeme á nragy összefogásnak! 
Édesapám muúkae ember, az leszek majd 

én is. 
Kevéssé] kezdtem el, sokra viszem mégis! 
Forszé, hogy felvet ték, — ée mint egy 

nagy kincset, 
Boldogam vi t te a tagsági könyvet-
Vigiui bando-kelt a mi Petink haza. 
Otthon szeréténél várta apja, édesanyja, 
örömmel hallották . hírét a kalandnak. 
Boldog apja-anyja Őrült az új „ tag"-nak! 
IIr, majd nagyok lesztek, ti is így tegyetek. 
Kócos Pet i példáját kövesse sok gyermeik! 

K r u p p a Rezsőné 

HÉTFŐ: 
Ebéd: Hamis gulyás, palacsinta . 
Vacsora: Burgonya sós vízbein, kevés vaj-

ja l , tejföllel , túróval . 
KEDD: 

Ebéd: Sedirazboraépftré-leves pasazítösva, 
spenót tükör tojással . 

Vacsora: Papr ikásburgonya . 
SZERDA: 

Ebéd: Kalarábéáeves, bor júpőrköl t galus-
kával. 

Vacsora: Tojásos galuska salá tával . 
CSÜTÖRTÖK: 

Ebéd: Oeontleves-beosinált,, kaproská-
poszta, esetleg rmarhaszelettel. 

Vacsora: Sa j t , retek, hagypia . 
PÉNTEK: 

Ebéd: Száraz- vagy zöldbableves, mákos-
metélt. , 

Vacsora: Tojésrántót tá sa lá tával . 
SZOMBAT: 

Ebéd: Kelfőzolék vagdal thússal vagy tü-
körtojással. 

Vacsora: Hússalá ta . 
VASÁRNAP: 

Ebéd: Spárgaleves, kirántott, se r téskara j , 
burgonya, saláta, piskótaszelet. 

Vacsora: Keménytojás , vá j . 

Főszerkesztő: Galló Béla. 
Felelős szerkesztő: dr Gellért Gábor 

Felelős kiadó: 
Lákkenbach Arthur. 
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